
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
A. Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE LA PRESIDENCIA, JUSTICIA
Y RELACIONES CON LAS CORTES

23434 Real Decreto 1148/2024, de 11 de noviembre, por el que se resuelve 
concurso de traslados para la cobertura de plazas vacantes en el Ministerio 
Fiscal.

Convocado concurso de traslados para la cobertura de plazas en el Ministerio Fiscal 
por Orden PJC/1041/2024, de 26 de septiembre, la Inspección Fiscal de la Fiscalía 
General del Estado, de conformidad con lo previsto en el artículo 69.1 del Reglamento 
del Ministerio Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de mayo, ha elevado la 
propuesta de resolución del concurso a este Ministerio de la Presidencia, Justicia y 
Relaciones con las Cortes, para su aprobación y publicación.

Cumplimentados los trámites preceptivos para la resolución del concurso, a 
propuesta del Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes, previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 11 de noviembre de 2024,

DISPONGO:

Primero. Nombramiento de fiscales.

Se nombra para los destinos que se indica a:

Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

Puente Galache, 
Pedro. Fiscal. Fiscalía Provincial. Salamanca. Salamanca. Teniente 

Fiscal.
Fiscalía 
Provincial. Salamanca. Salamanca.

Pérez González, 
Ángela. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zamora. Zamora. Teniente 

Fiscal.
Fiscalía 
Provincial. Zamora. Zamora.

Martínez Quiroga, 
José Fernando. Fiscal. Fiscalía Provincial. A Coruña. A Coruña. Teniente 

Fiscal.
Fiscalía 
Provincial. A Coruña. A Coruña.

Brioso Díaz, Jorge. Fiscal. Fiscalía Provincial. Málaga. Málaga. Fiscal.
Fiscalía de 
la Comunidad 
Autónoma.

Granada. Granada.

Corral Hermoso, 
María de la Paz. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Motril. Granada. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Granada. Granada.

Mendizábal 
Izquierdo, Miguel 
Ángel.

Fiscal. Fiscalía Sección 
Territorial. Torremolinos. Málaga. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Málaga. Málaga.

Romero Burgos, 
Rosa María. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Torremolinos. Málaga. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Málaga. Málaga.

Pérez-Clotet 
Becerra, María 
Dolores.

Fiscal. Fiscalía Sección 
Territorial. Fuengirola. Málaga. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Torremolinos. Málaga.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. II.A.   Pág. 143992

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
34

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Apellidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad 

origen
Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

Zaragoza Aguado, 
María Nieves. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zaragoza. Zaragoza. Fiscal.

Fiscalía de 
la Comunidad 
Autónoma.

Zaragoza. Zaragoza.

Córcoles Sánchez, 
Francisco José.

Fiscal Jefe 
de Área.

Fiscalía de Área 
(Manresa-Igualada-
Vic).

Manresa. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

Sanz Iranzo, Ana 
Pilar. Fiscal. Fiscalía Provincial. Barcelona. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Zaragoza. Zaragoza.

Sánchez Garrido, 
José Antonio. Fiscal.

Fiscalía ante el 
Tribunal 
Constitucional.

Madrid. Madrid. Fiscal.

Sección 
Territorial Fiscalía 
de la Comunidad 
Autónoma.

Valladolid. Valladolid.

Castillo Ávila, 
Ascensión. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zamora. Zamora. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Salamanca. Salamanca.

López Fernández, 
Noemí. Fiscal. Fiscalía Provincial. Zamora. Zamora. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valladolid. Valladolid.

Mateos Fernández, 
Ester. Fiscal. Fiscalía Provincial. Salamanca. Salamanca. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Zamora. Zamora.

Solana Sáenz, 
María Amparo de 
los Ángeles.

Abogado/a 
Fiscal.

Fiscalía de 
la Comunidad Foral. Pamplona. Navarra. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Zamora. Zamora.

Balmaseda Codina, 
Xiomara Leticia. Fiscal.

Fiscalía de Área 
(Vilanova i la Geltrú-
Gavà-Vilafranca del 
Penedès).

Vilanova i 
la Geltrú. Barcelona. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Barcelona. Barcelona.

Soldevila Romero, 
Joaquim. Fiscal.

Fiscalía de Área 
(Arrecife-Puerto del 
Rosario).

Arrecife. Las Palmas. Fiscal. Fiscalía de Área. Sabadell. Barcelona.

Horrach Arrom, 
Pedro.

Fiscal 
adscrito.

Fiscalía de 
la Comunidad 
Autónoma.

Palma de 
Mallorca. Illes Balears. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Olot. Girona.

Fagil Fraga, Sandra 
María. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Arona. Santa Cruz 
de Tenerife. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. A Coruña. A Coruña.

Bahamonde Blanco, 
Miriam. Fiscal. Fiscalía Provincial. Salamanca. Salamanca. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

González Betancort, 
Silvia. Fiscal. Fiscalía de Área. Alcalá de 

Henares. Madrid. Fiscal. Fiscalía 
Provincial. Madrid. Madrid.

López-Torres 
Martínez, María de 
los Ángeles.

Fiscal. Fiscalía Sección 
Territorial. Alcobendas. Madrid. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Madrid. Madrid.

Ros Martínez, 
Miguel. Fiscal. Fiscalía Sección 

Territorial. Tudela. Navarra. Fiscal.
Fiscalía de 
la Comunidad 
Foral.

Pamplona. Navarra.

Mirasol Meseguer, 
María Auxiliadora. Fiscal. Fiscalía de Área. Alzira. Valencia. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Valencia. Valencia.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. II.A.   Pág. 143993

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
34

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Segundo. Nombramiento de fiscales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 83.3 
del Reglamento del Ministerio Fiscal, aprobado por Real Decreto 305/2022, de 3 de 
mayo.

Apelllidos y nombre Puesto 
origen Destino origen Localidad origen Provincia 

origen
Puesto 
destino

Destino 
adjudicado

Localidad 
adjudicada

Provincia 
adjudicada

Villalonga Tomás, 
Alfonso. Fiscal. Fiscalía Provincial. Valencia. Valencia. Fiscal. Fiscalía 

Provincial.
Castellón 
de la Plana. Castellón.

Rodríguez Escartín, 
María Aránzazu.

Abogado/a 
Fiscal. Fiscalía Provincial. Huesca. Huesca. Fiscal. Fiscalía 

Provincial. Huesca. Huesca.

Dado en Madrid, el 11 de noviembre de 2024.

FELIPE R.

El Ministro de la Presidencia, Justicia y Relaciones con las Cortes,
FÉLIX BOLAÑOS GARCÍA

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 273 Martes 12 de noviembre de 2024 Sec. II.A.   Pág. 143994

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-2
34

34
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-11-12T05:06:21+0100




